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Globalna  awaria  Microsoftu  uziemiła  samoloty  wielu  linii
lotniczych, a także spowodowała zakłócenia w funkcjonowaniu
banków,  supermarketów  czy  stacji  telewizyjnych.  Najbardziej
dotknięte  awarią  są  Stany  Zjednoczone,  ale  informacje  o
znaczących problemach w funkcjonowaniu systemów pojawiły się
już  także  w  Wielkiej  Brytanii,  Niemczech,  Polsce  czy
Australii.

19  lipca  doszło  do  gigantycznej  awarii  systemów
informatycznych  Microsoftu,  w  tym  przede  wszystkim  systemu
operacyjnego  Windows.  Awaria  doprowadziła  do  uziemienia
wszystkich  samolotów  niektórych  amerykańskich  linii
lotniczych, w tym American Airlines, United Airlines czy Delta
Airlines. Poważne problemy pojawiły się także na lotnisku w
Berlinie, które poinformowało o tym na platformie X.

O  zakłóceniach  poinformowały  też  linie  lotnicze  Qantas  w
Australii. Na lotniskach w całym kraju, w tym w Sydney i
Canberze, nie działają prawidłowo terminale odpraw. Poza tym
problemy zgłosiły m.in. lotniska w Pradze i Belfaście, choć
nie  oznacza  to  całkowitego  paraliżu,  tylko  problemy  z
rezerwacją  lub  opóźnienia  dla  niektórych  lotów.

„Badamy  problem,  który  wpłynął  na  możliwość  dostępu
użytkowników do różnych aplikacji i usług Microsoft 365” —
czytamy we wpisie Microsoft na koncie „Microsoft 365 Status”
na platformie „X”.

Z całego świata spływają informacje dotyczące skutków awarii
CrowdStrike,  która  spowodowała  globalne  zakłócenia  dla
użytkowników  komputerów  z  systemem  Microsoft  Windows.  Poza
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uziemionymi  liniami  lotniczymi  w  Stanach  Zjednoczonych  i
problemami  na  lotnisku  w  Berlinie  wiemy,  że  zakłócenia
zgłosiły  już  też  na  przykład  supermarkety  w  Australii  i
Wielkiej Brytanii.

Zakłócenia w funkcjonowaniu zgłosił też terminal kontenerowy
Baltic Hub w Gdańsku, a także banki: Santander i PKO Bank
Polski. – W tej chwili są 163 raporty przy prawie 6 milionach
klientów. Nie działa nam infolinia. Natomiast działają karty,
można się logować do bankowości elektronicznej i do mobile’a.
W  bankowości  mobilnej  mogą  być  pojedyncze  utrudnienia.
Natomiast  co  do  zasady  można  się  spokojnie  logować.  Jest
dostęp  do  konta,  działają  nasze  karty,  można  wypłacać  z
bankomatu – poinformowała cytowana przez money.pl Ewa Krawczyk
z biura prasowego Santader Polska.

Z  powodu  awarii  Microsoftu  z  anteny  zniknęły  programy
brytyjskiej  telewizji  informacyjnej  Sky  News.

Do  globalnej  awarii  Microsoftu  odniósł  się  już  Minister
cyfryzacji Krzysztof Gawkowski. Minister zapewnił, że w Polsce
systemy infrastruktury krytycznej działają bez zakłóceń.

Niebieskie  ekrany  dotyczące  błędu  w  systemach  opartych  o
Microsoft zobaczyli dziś pracownicy banków, linii lotniczych,
firm telekomunikacyjnych, nadawców telewizyjnych i radiowych,
a nawet supermarketów. Ze wstępnych informacji, do których
dotarli dziennikarze „The Guardian”, wynika, że „zajmująca się
cyberbezpieczeństwem  firma  CrowdStrike  wprowadziła
aktualizację,  która  nie  działała  w  systemie  operacyjnym
Microsoftu, co spowodowało awarię systemów”.
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